1

令和 7年度 第 21回役員会議事要旨

日 時  令和 7年 12月 23日（火）14時 26分～15時 15分

場 所  大会議室

出席者  松田学長、佐藤理事、桃野理事、増田理事

欠席者  なし

出席オブザーバー  𠮷𠮷田事務局長・副学長、川村副学長、市村副学長、相田監事、谷口監事(Teams出席)

欠席オブザーバー  花島副学長、董副学長

 前回までの役員会の議事要旨及び発言内容記録については、議事要旨及び発言内容記録として

確認された。

－ 議題 －

1 令和 8 年度学部入学志願者における室蘭工業大学入学検定料の免除に関する規則第 4 条に

係る入学検定料免除の対象となる災害の指定に係る申し合わせについて（追加）

桃野理事から、資料 4 に基づき令和 8 年度学部入学志願者における室蘭工業大学入学検

定料の免除に関する規則第 4 条に係る入学検定料免除の対象となる災害の指定に係る申し

合わせについて提案があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

－ 協議事項 －

1 国立大学法人室蘭工業大学職員の給与等に関する規則等の一部改正について

佐藤理事から、資料 1 に基づき国立大学法人室蘭工業大学職員の給与等に関する規則等

の一部改正について提案があり、協議の結果、原案のとおり経営協議会に付議することとさ

れた。

（主な協議内容）

給与法の改正法が成立したことを受け、同法の改正に準拠する形で国立大学法人室蘭工

業大学職員の給与等に関する規則等を改正する。

資料 4-1 令和 8年度学部入学志願者における室蘭工業大学入学検定料の免除に関する規則第 4条に規定する

災害の指定に係る申し合わせについて

資料 4-2 令和 8年度学部入学志願者における室蘭工業大学入学検定料の免除に関する規則第 4条に規定する

災害の指定に係る申し合わせ（案）

審議経過（参考）

1. 令和 7 年 12月 23 日 役員会（議題）

資料 1-1 国立大学法人室蘭工業大学職員の給与等に関する規則の一部改正について（かがみ）

資料 1-2 国立大学法人室蘭工業大学職員の給与等に関する規則の一部改正について

資料 1-3 職員の給与等に関する規則の一部を改正する規則（案）

資料 1-4 役員の給与、退職手当、紀律、旅費に関する規則の一部を改正する規則（案）

2

2 白糠町サテライトオフィスの廃止について

増田理事から、資料 2に基づき白糠町サテライトオフィスの廃止について提案があり、協

議の結果、原案のとおり教育研究評議会に付議することとされた。

（主な協議内容）

白糠高校校舎内（情報処理実習室 4 階）に設置していた白糠町サテライトオフィスを令

和 7年度末をもって廃止する。

－ 報告事項 －

1 安全保障輸出管理、利益相反マネジメント及び研究活動等の不正防止に関する報告について

増田理事から、資料 3に基づき安全保障輸出管理、利益相反マネジメント及び研究活動等

の不正防止に関する報告について報告があった。

  以上

資料 2-1 白糠町サテライトオフィスの廃止について

資料 2-2 白糠町サテライトオフィスの廃止（案）

資料 2-3 白糠町との包括連携協定書

資料 3-1 令和 6 年度安全保障輸出管理に関する実施状況の報告及び体制の検証について

（令和 6 年度下期）

資料 3-2 令和 7 年度安全保障輸出管理に関する実施状況の報告及び体制の検証について

（令和 7 年度上期）

資料 3-3 令和 6 年度産学官連携活動等に係る利益相反マネジメントの諮問について（報告）

資料 3-4 研究活動等の不正防止に関する報告（令和 6 年度下期及び令和 7 年度上期）